
吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

令和６年１１月１日

貴社におかれましては、日ごろより吉野ヶ里歴史公園の運営にご理解、
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

～夜の吉野ヶ里歴史公園を照らし出す光と炎の祭典～

『吉野ヶ里 光の響』を開催します。

報道関係各位

【お問い合わせ先】

TEL:0952-55-9333 FAX:0952-55-9330 ホームページ https://www.yoshinogari.jp

吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体

メイン会場「南内郭」一面に広がる約６千個のキャンドル灯篭は、物見櫓の上から

見ると「光の地上絵」となっており、吉野ヶ里公園にちなんだ図柄を描きます。

バーナーの暖かな炎が照らす熱気球の夜間係留「ナイトグロー」、ケータリングカー

によるグルメコーナー、体験プログラム「勾玉づくり」の夜間体験も行います。

また、国立天文台、東海大学、佐賀県文化課文化財保護・活用室との連携により制

作された映像「卑弥呼がみた星空」をミニシアターで上映します。

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほど
よろしくお願いいたします。

【開催要項】






